
Verbale di deliberazione N. 7
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: lavori di asfaltatura di via Nazionale nel tratto ricompreso fra 
l'incrocio con via Meatoli e via Guselini; approvazione perizia 
lavori ed affido incarico dell'esecuzione.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì ventinove del mese di gennaio, alle ore 17.30, nella 

sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Lavori di asfaltatura di via Nazionale nel tratto ricompreso fra l’incrocio con via 
Meatoli e via Guselini; approvazione perizia lavori ed affido incarico dell’esecuzione. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

- in via Nazionale, nel tratto ricompreso fra l’incorcio con via Meatoli e l’incrocio con via Guselini, 
sono presenti evidenti avvallamenti e fessurazioni del manto stradale in asfalto, manto già in 
avanzato stato di degrado a seguito delle trascorse stagioni invernali e delle copiose precipitazioni 
della stagione autunnale appena trascorsa; 
- a seguito di apposito sopralluogo eseguito dall’ufficio tecnico e dell’Assessore competente, è 
emersa la necessità di procedere al rifacimento del tappeto di usura in asfalto; 
- in data 10/01/2019, dall’ufficio tecnico comunale, ha predisposto apposita perizia di spesa per la 
realizzazione dei lavori di cui trattasi, che quantifica l’intervento in complessivi € 47'684,62 di cui € 
37'410,42 per lavori, € 200,00 per oneri di sicurezza ed € 10'274,20 per somme a disposizione 
dell’Amm.ne; 
- per l’affidamento dei lavori è stato effettuato apposito sondaggio informale mediante utilizzo della 
piattaforma E-Procurement (Mercurio) messa a disposizione dalla Provincia Autonoma di Trento, 
con il quale è stata chiesta all’impresa Zugliani srl di Imer, un’offerta a ribasso sui prezzi di perizia; 
- con offerta n. 3000231147 di data 15.01.2019, l’impresa Zugliani srl, ha offerto il ribasso del 
7,737% sull’importo lavori a base di gara, determinando in € 34'715,98 il costo complessivo 
dell’intervento di rifacimento del manto stradale, di cui  € 34'515,98 per lavori al netto del ribasso 
d’asta, ed € 200,00 per oneri di sicurezza (lordo iva compresa € 42'353,50). 
 
Ritenuto, pertanto di affidare all’impresa Zugliani srl di Imer l’esecuzione dei lavori di cui trattasi 
alle condizioni offerte a seguito del sondaggio informale; 
valutata la congruità economica dell’offerta presentata in relazione agli attuali prezzi di mercato; 
accertata la disponibilità di bilancio al capitolo 10052138 – art. 2 cod. 2020109012 e al capitolo 
10052138 – art. 3 cod. 2020109012; 
richiamata la Legge Provinciale di data 10 settembre 1993, n. 26 e ss.mm.ii., che detta norme in 
materia di lavori pubblici di interesse provinciale e consente l’affidamento diretto alla Ditta ritenuta 
più idonea per lavori di importo inferiore ad euro 50.000,00; 
visto il Regolamento di attuazione della L.P. 26/1993, approvato con Decreto del Presidente della 
Giunta Provinciale n. 12-10/Leg. in data 30 settembre 1994 e ss.mm.ii.; 
vista la L.P. 9 marzo 2016 n. 2; 
visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario dei Comuni della Regione 
T.A.A. approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 1.2.2005, n° 4/L; 
visto il T.U.O.C. approvato con D.P.G.R. 1.2.2005, n. 3/L; 
visto il Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr.2; 
acquisito il parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnico 
amministrativa, espresso dal Segretario comunale ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali 
approvato con L.R. 03/05/2018 nr.2; 
acquisito, altresì, il parere favorevole sulla proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità 
contabile ed alla copertura finanziaria della medesima, espresso dal responsabile dell’ufficio 
finanziario ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr.2; 
con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 



1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la perizia di spesa redatta in data 
10/01/2019 dall’ufficio tecnico comunale relativa all’esecuzione dei lavori di “Asfaltatura di 
via Nazionale nel tratto ricompreso fra l’incrocio con via Meatoli e via Guselini” che quantifica 
il costo complessivo dell’intervento in € 47'684,62 di cui € 37'410,42 per lavori oggetto di 
offerta, € 200,00 per oneri di sicurezza ed € 10'274,20 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione. 

2. Di incaricare, per le motivazioni esposte in premessa e previa verifica dei requisiti dichiarati in 
sede di gara, l’impresa Zugliani srl, con sede in loc. Casa Bianca n. 8/a ad Imer, 
dell’esecuzione dei lavori oggetto del presente provvedimento, al costo complessivo netto di € 
34'715,98 (lordi iva compresa € 42'353,50) come risultante dall’offerta n. 3000231147 
pervenuta in data 15.01.2019 ad allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale. 

3. Di impegnare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento, pari ad € 47'684,62, per € 
40'000,00 al capitolo. 10052138 art. 2 cod. 2020109012 e per € 7'684,62 al  cap. 1052138 art. 3 
cod. 2020109012 del bilancio 2019 che presenta sufficiente disponibilità; 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., che avverso 
la presente deliberazione sono ammessi:  

• opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, 
comma 5, del D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L e s.m.;  

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199.  

 
 
 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



ZUGLIANI SRL 
LOC. CASA BIANCA 8/A 
38050 IMER
Tel. 0439678124
Fax. 043967715
zuglianisrl.info@pec-neispa.com
P.Iva 01096460223

N° Offerta Lotto: 3000231148
N° Appalto:
Tipo di Appalto:
Tipo di Procedura:

77334
Lavori
Spese in economia - art. 52
L.P. 26/93

Documento di sintesi generato il 15.01.2019 alle 18:19:07.

Documentazione allegata

Categoria Sottocategoria Descrizione Nome file
Allegato amministrativo Dichiaraz.

partecipazione - all. a
Dichiaraz.
partecipazione - all. A

allegato A.pdf.p7m

Allegato economico Imposta di bollo Imposta di bollo ALLEGATO bollo.pdf.p7m

Riepilogo offerta economica

Pos. Quantità Unità di Misura Importo a valore Valuta Importo totale
Importo a ribasso Ribasso %

1 LOTTO UNICO

1 A Misura        34.515,98 EUR        34.515,98 

       37.410,42 7,737 %

Ribasso in percentuale    7,737  %

Importo a valore totale   EUR           34.515,98 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso   EUR           200,00 

Importo complessivo offerta (comprensivo oneri)   EUR           34.715,98 

Costo manodopera   EUR

Oneri propri aziendali   EUR

Pag. 1 /    1


		2019-01-31T10:38:17+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2019-01-31T10:40:34+0100
	ZURLO SONIA




